ПРОТОКОЛ
заседания штаба воспитательной работы
от  "04"  октября 2022 № 2
Председатель: Платон А.В. – заместитель директора по ВР
Секретарь: Фролова С.Ф. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
Общее количество членов ШВР: 6  человек

Присутствовали: 6 человек.
Повестка дня:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 1), план мероприятий на октябрь.
2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах.
3. Организация занятости учащихся, состоящих на профилактическом учете,  несовершеннолетних.
4. Работа классных руководителей по профилактике экстремистских проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной направленности.
5. О праздновании Дня народного единства.

6. Выборы ШУС.
По первому вопросу «О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 1), план мероприятий на октябрь» слушали:
1.Платон А.В. – зам. директора по ВР, председателя штаба воспитательной работы, которая познакомила с результатами работы ШВР по протоколу №1. Создан и систематизирован социальный паспорт школы; работа по СПТ проведена в полном объеме согласно алгоритму проведения.

2.Фролову С.Ф. – советника директора по воспитанию и взаимодействию, которая рассказала о подготовке и проведении основных мероприятий октября, уделив большое внимание памятным датам.
3. Гнилицкую Н.И. - педагога-психолога, которая представила список несовершеннолетних «группы риска», а также результаты заседания совета профилактики за сентябрь 2022 года.

Решили:
1. Работу по протоколу №1 признать удовлетворительной.
2. Ознакомить классных руководителей с планом основных мероприятий октября, необходимости проведения классных часов (по средам), посвященных памятным датам с предоставлением фотоотчетов.

3. Педагогу-психологу, социальному педагогу продолжить профилактическую работу с несовершеннолетними

Голосовали:

За  - 6 чел.

Против -  0 чел.

Воздержались – 0 чел.
По второму вопросу «О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах» слушали:

1.Платон А.В. –– зам. директора по ВР, председателя штаба воспитательной работы, которая выступила с предложением плана занятости учащихся в период осенних каникул
2.  Платон А.В. – социального педагога, представив план занятости  несовершеннолетних «группы риска» в период осенних каникул
Решили:
1. Утвердить планы работы в период осенних каникул 2022 года по организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями.
2. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения
Голосовали:

За  - 6 чел.

Против -  0 чел.

Воздержались – 0 чел
По третьему вопросу «Организация занятости учащихся, состоящих на профилактическом учете,  несовершеннолетних» слушали:

1. Платон А.В. -  социального педагога, которая рассказала о необходимости организации занятости учащихся, состоящих на профилактических учетах. Анна Васильевна отметила, что все учащиеся «группы риска», а также состоящие на профилактических учетах посещают кружки дополнительного образования на базе школы и в учреждениях культуры х. Меркуловского.

Решили:
1. Продолжить ведение контроля над организацией занятости учащихся, состоящих на профилактических учетах, необходимости их привлечения к общешкольным мероприятиям.

2. Голосовали:

3. За  - 6 чел.

4. Против -  0 чел.

5. Воздержались – 0 чел
По четвертому вопросу  «Работа классных руководителей по профилактике экстремистских проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной направленности» слушали:

1.Платон А.В. – зам. директора по ВР, председателя штаба воспитательной работы, которая  рассказала о работе классных руководителей по профилактике экстремистских проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной направленности. А.В.Платон озвучила, что для более эффективной работы социального педагога, классных руководителей и психолога школы создана папка, к материалам которой всегда можно обратиться и найти ответы на все интересующие вопросы по этой тематике: экстремизм, рекомендации по проведению работы по профилактике экстремизма в школьной среде, социально-правовые проблемы профилактики экстремизма в молодежной среде, национальная культура в школе, ксенофобия, национализм, толерантность и т.д. Папка постоянно обновляется, пополняется новыми материалами.

Решили:

1. продолжить проведение мероприятий по профилактике экстремистских проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной направленности всем педагогическим коллективом; использовать обновленные материалы папки
 Голосовали:

 За  - 6 чел.

 Против -  0 чел.

 Воздержались – 0 чел
По пятому вопросу  «О праздновании Дня народного единства» слушали:
1. Фролову С.Ф. – советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями, которая рассказала об основных мероприятиях и способах проведения, посвященных празднованию Дня народного единства
Решили:
1. Классным руководителям 1-11 классов провести мероприятия, посвященные Дню народного единства
2. Сдать советнику директора по воспитанию разработанные материалы в срок до 4.11.22

3. По окончанию проведения классных мероприятий необходимо предоставить фотоотчет
Голосовали:

 За  - 6 чел.

 Против -  0 чел.

 Воздержались – 0 чел
По шестому вопросу « Выборы ШУС»  слушали:

1.Платон А.В. - зам. директора по ВР, о проведении выборов лидера школьного ученического самоуправления, в соответствии с Положением  о выборах Президента ШУС,   необходимости  участия всех классов.

Решили:
1. Ознакомить классных руководителей с Положением  о выборах Президента ШУС.
2. Предложить кандидатуры на президента ШУС
Голосовали:

 За  - 6 чел.

 Против -  0 чел.

 Воздержались – 0 чел
[image: image1.jpg]Iy
[Ipencenarens: \j// '/ /Mlnaton A.B./

CekpeTaphb: J// /®ponosa C.®./